



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



حمله مسلحانه به ستاره سابق ترکیه

امیدوار به برتری فنی دوباره تیم‌های ایرانی در آسیا

صرف فعل «ما می توانیم»



گزارش یک

حامد چیرودی
روزنامه‌نگار

هفته دوم لیگ نخبگان آسیا، در حالی امروز از سر گرفته می‌شود که نمایندگان فوتبال ایران در این مسابقات و همچنین لیگ قهرمانان آسیا، سه برد و یک باخت را پشت سر گذاشتند تا از لحاظ نتیجه‌گیری، نداشتن زمین استاندارد مواجه بوده و وقت اخیر با مشکلات زیادی از جمله نداشتن زمین استاندارد مواجه بوده و باعث شده سرخابی‌ها و حتی تیم ملی برای میزبانی از حریفان خود سرگردان باشند. در این حال، آنچه در هفته گذشته دوباره برای همه ثابت شد، این بود که تیم‌های ایرانی از لحاظ فنی، یک سرورگردن از حریفان خود بالاتر هستند و این موضوع را می‌شد در بازی‌های استقلال، پرسپولیس و تراکتور به وضوح مشاهده کرد. استقلال اگرچه با حواشی خودساخته‌ای

دست به گریبان شده بود و هنوز هم از آنها رهایی نیافته ولی موفق شد الغرافه را که از چهره‌های نام‌آشنای چون خوسلو ستاره سابق رئال مادرید در ترکیبش بهره می‌برد، با نتیجه قاطع ۳ بر صفر از پیش‌رو بردارد و پرسپولیس هم اگرچه برابر الاهلی بازنده شد ولی بازی بسیار خوبی را از خود به نمایش گذاشت و به نظر اکثر کارشناسان شایستگی پیروزی را در این بازی‌ها دارد. تراکتور هم شروعی طوفانی در لیگ قهرمانان داشت و توانست میزبان خود الوکره را ۳ بر صفر شکست دهد و فقط این سپاهان بود که باخت غیرمنتظره‌ای را در اردن با نتیجه ۱-۲ برابر الوداد تجربه کرد.

اتفاق جالبی که در این بازی‌ها رخ داد، پیروزی تیم‌های ایرانی برابر دو تیم قطری بود

حریفان قطری‌شان نیستند، باز هم برتری فنی فوتبال ایران را به رخ آنها کشیدند. اما سوآلی که در این میان به وجود آمده، این است که این برتری فنی، در هفته دوم هم می‌تواند تکرار شود و آیا تیم‌های ایرانی به این خودباوری رسیده‌اند که می‌توانند در آسیا حرفی برای گفتن داشته باشند؟ شاگردان جواد نکونام اگرچه دربی را باخته‌اند ولی حالا باید دید می‌توانند در آسیا به موفقیت بازگردند و دیگر تیم شاگردان جواد نکونام اگرچه دربی را باخته‌اند ولی حالا باید دید می‌توانند در آسیا به موفقیت بازگردند و دیگر تیم شاگردان ژوزه مورایس با اینکه سه بازی بدون برد را سپری کرده‌اند، این شانس را دارند که برابر استقلال تاجیکستان به برتری برسند و به نظر می‌رسد شاگردان دراکان اسکویچ هم که در این فصل در لیگ برتر خود را مدعی نشان داده‌اند، مقابل موهون باگان هند، شانس زیادی برای برد داشته باشند تا هفته دوم هم به کام تیم‌های ایرانی به پایان برسد.

مصاحبه روز

مردم از تیم ملی حمایت کنند تا موفق شود

علی دایی: دلم برای فوتبال تنگ نشده است

علی دایی چند سالی است که به ظاهر از فوتبال دور است اما او اخبار مرتبط با فوتبال و ورزش را پیگیری می‌کند. او طی این سال‌ها سوای کارهای اقتصادی خودش بیشتر به مسائل و موضوعات اجتماعی ... می‌پردازد. کاپیتان و سرمربی پیشین تیم ملی در گفت‌وگو با همشهری آنلاین، درباره اینکه مردم حاضر در ورزشگاه در بازی تیم ملی مقابل قزیزستان نام او را صدا می‌زدند، گفت: «من خودم موافق نیستم که وقتی تیم ملی بازی می‌کند کس دیگری را تشویق نکنند. سرمربی تیم را باید حمایت کنند. اگر دوست دارید تیم ملی موفق شود باید حمایت کنند. اگر حمایت تیم ملی می‌تواند باز روز به روز بهتر می‌تواند هم روز کند و نتایج بهتری بگیرد. شما در بازی اول و دوم نمی‌توانید نظر بدهید. ما احتیاج به برد داریم که دو تا بازی‌مان هم بردیم و به نظر من امتیاز باید جمع کنیم. حالا مردم فوتبال زیبا را دوست دارند مطمئناً تیم ملی ادامه بدهد می‌تواند زیباتر هم

بازی کند. اما با یک بازی دوتا بازی نمی‌شود راجع به تیم ملی نظر داد.» او درباره اینکه دلش برای فوتبال تنگ نشده، چنین پاسخ داد: «نه. آنقدر درگیر یکسری مسائل هستم که دیگر فقط به عنوان یک تماشاچی می‌نشینم و بازی‌ها را نگاه می‌کنم. الان به هیچ عنوان دلم برای فوتبال تنگ نشده است.» دایی در خصوص اینکه در سفرش به یاسوج، آرزوی آن جوان معلول را برآورده کرد، بازناب زیادی داشت، چنین نظر داد: «اینها همه لطف خدا است و من همیشه مدیون بزرگی و کرامات خدا هستم که چنین جایگاهی را به من داده. امیدوارم لیاقتش را داشته باشم تا در خدمت مردم باشم. ضمن اینکه دوست داشتم یک تسلیت به همه خانواده‌هایی که عزیزان‌شان را در حادثه انفجار معدن طپس از دست دادند، بگویم. فکر کنم این کارگرا قراردادی بودند. بیایند خانواده‌های‌شان را تا آخر عمرشان بیمه کنند و یک خدمتی بکنند که مردم دل‌شان خوش باشد.» دایی درباره وضعیت پرسپولیس با مربیگری گاریدو هم صحبت کرد: «به نظر من پرسپولیس روز به روز بهتر می‌شود. واقعا فوتبال بازی می‌کنند. من وقتی بازی پرسپولیس و الاهلی را دیدم، اصلاً چنین کیفیتی را از پرسپولیس انتظار نداشتم. یک



سرها آکین یازگان سابق تیم ملی فوتبال ترکیه که به عنوان یک کارشناس فوتبال در یک برنامه تلویزیونی در ترکیه شرکت فعالیت می‌کند، چند شب پیش و پس از ترک استودیو تلویزیونی، مورد حمله چهار فرد مسلح قرار گرفت و از ناحیه پا معذور و به کمک عیاران راهی بیمارستان شد اما روزنامه حریت ترکیه در این رابطه نوشت: «با اعلام علی برلیکایا، وزیر کشور ترکیه، دو نفر از چهار مظنون که در حمله مسلحانه به آکین نقش داشتند، دستگیر شدند. برلیکایا در این اطلاعیه که از طریق شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد، توضیح داد که این حادثه در منطقه قوچاکی از بخش بیگوز استانبول رخ داده است. بر اساس تحقیقات پلیس استانبول، مشخص شده که مهاجمان با یک موتورسیکلت و یک خودروی همراه، این اقدام را هماهنگ کرده‌اند. تلاش‌ها برای دستگیری فردی که هدایت موتورسیکلت را بر عهده داشت و کسی که به پای آکین شلیک کرده، همچنان ادامه دارد.»

در حاشیه

توهین عجیب مسی به داور



اینترمیامی در حالی در لیگ فوتبال امریکا روبه‌روی شارلوت به تساوی ۱-۱ رضایت داد و سومین تساوی متوالی شاگردان تاتا مارزینو در این مسابقات رقم خورد که شارلوت در ابتدا موفق شد در دقیقه ۵۶ حریرف پیش بیفتد اما مسی تنها ۱۰ دقیقه به آنها اجازه داد که طعم پیروزی را بچشند و در دقیقه ۶۶ موفق شد گل مساوی را وارد دروازه این تیم کند. اما در دقیقه دوازدهم وقت اضافه بود که لوئیس سواز توانست از فرصت بسیار خوبی که داشت برای گلزنی استفاده کند و روی تماسی که با دروازه‌بان داشت، شروع به غلت زدن روی زمین کرد. این صحنه اعتراض بسیاری از بازیکنان اینترمیامی را به همراه داشت اما داور تأکید کرد که هیچ خطایی رخ نداده و ضربه پنالتی به سود این تیم اعلام خواهد شد. همین باعث شد که مسی بسیار از این تصمیم داور عصبانی شود و پس از به صدا در آمدن سوت پایان به سوی او رفت تا اعتراض را اعلام کند. با وجود اینکه این ستاره آرژانتینی معمولاً آرام و بدون حاشیه است اما این بار بنشدت عصبانی بود و موندو دیورزیو مدعی شده که او از عباراتی مانند «تو بست فطرت عوض هستی» و چند کلمه بسیار توهین آمیز دیگر خطاب به او استفاده کرده و داور هم به همین دلیل یک کارت زرد به او نشان داده تا به این شکل جریمه‌اش کرده باشد.

پیروزی برزیل برابر مراکش



جام جهانی فوئسال ۲۰۲۲ دیروز پیگیری شد که در یکی از بازی‌ها، برزیل ۱-۳ مراکش را برد و به نیمه نهایی این رقابت‌ها صعود کرد. مارسل، لئاندرو لینیو و دیگو داسیلوا برای برزیل و بومزو برای مراکش گلزنی کردند. در دیگر دیدار دیروز، اوکراین و نژولترا برابر هم قرار گرفتند.

مهرداد ترمیناتور



پوستر جالب باشگاه استقلال برای جدال با السد با تصویری از مهرداد محمدی که او را به صورت ترمیناتور نمایش داده است!

لیگ نخبگان

السد استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه پرسپولیس باختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

السد پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه سه‌شنبه اول آبان استقلال النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

لیگ قهرمانان آسیا

سه‌شنبه ۱۰ مهر سپاهان استقلال تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نقش جهان اصفهان چهارشنبه ۱۱ مهر تراکتور موهون باگان هند، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

عکس نوشت

سفر ورزشی سید حسن نصرالله به ایران



شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان که به تازگی توسط رژیم اشغالگر قدس ترور شد، اگرچه یک چهره سیاسی و مبارز بود، اما عقبه ورزشی نیز داشت. او در عنوان جوانی به عنوان سرپرست تیم هندبال جنبش امل به ایران آمد و

فضای مجازی

۶ تیم لیگ برتری تیک‌آبی دارند

پرسپولیس؛ پرفردارترین تیم لیگ برتر در اینستاگرام

نداشته باشد اما کیفیت بالای تصاویر منتشر شده و همچنین کلیپ‌های خوبی که از لحظه به لحظه مسابقات منتشر می‌کنند، باعث می‌شود این صفحه وضعیت خوبی داشته باشد. سپاهان با ۵۳۸ هزار فالوور، با سه تیم دیگر فوتبال ایران اختلاف فاحشی دارد ولی پوسترهایی که این تیم منتشر می‌کند، از کارهای قابل توجه رسانه‌های لیگ است. فولاد هم ۲۳۲ هزار دنبال کننده دارد و سرخپوشان اهوازی از این حیث در رده پنجم هستند. باشگاه فولاد با انتشار پوستر تقویم بازی‌های هر ماه، پیش‌بازی و همچنین ترکیب حساب افراد معروف دیده می‌شود. این نماد تشخیص صفحات اصلی این افراد را از صفحات جعلی برای کاربران آسان می‌کند. در چنین وضعیتی از میان تمامی تیم‌های حاضر در فوتبال ایران، شش تیم این تیک را دارند.



استقلال، پرسپولیس، تراکتور، سپاهان، فولاد و هوادار تیم‌هایی هستند که در بالای صفحه‌شان تیک آبی دارند و دیگر تیم‌ها این تیک را ندارند. سرخ‌ها با ۹/۵ میلیون فالوور تا رسیدن ۱۰ میلیون دنبال کننده فاصله‌ای ندارد. این باشگاه با تصاویر گرافیکی و همچنین تصاویر بازی‌های خود و گذاشتن کلیپ صفحه‌ای پویا دارد.

استقلال با ۴/۳ میلیون فالوور، رتبه دوم را در اختیار دارد و تصویری که در صفحه اینستاگرام این تیم منتشر می‌شود، اغلب با طرح گرافیکی قابل توجهی همراه است که نشان می‌دهد تیم رسانه‌ای استقلال صفحه‌ای پویا دارند. تراکتور با ۱/۲ میلیون دنبال کننده، سومین باشگاه محبوب ایران در اینستاگرام محسوب می‌شود و این باشگاه شاید در صفحه خود طرح‌های گرافیکی به خصوصی

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل	تفاضل امتیاز
۱	تراکتور	۶	۴	۱	۱	۱۰-۳	۷
۲	ملوان	۶	۴	۱	۱	۹-۴	۵
۳	سپاهان	۶	۴	۱	۱	۸-۴	۴
۴	پرسپولیس	۵	۳	۲	۰	۷-۲	۵
۵	فولاد	۶	۳	۲	۱	۴-۳	۱
۶	گل‌گهر	۵	۲	۲	۱	۳-۱	۲
۷	چادرملو	۶	۲	۲	۲	۶-۸	-۲
۸	ذوب‌آهن	۶	۱	۴	۱	۴-۴	۰
۹	استقلال خوزستان	۶	۱	۳	۲	۴-۶	-۲
۱۰	آلومینیوم	۶	۱	۳	۲	۳-۶	-۳
۱۱	استقلال	۵	۱	۲	۲	۶-۱	-۱
۱۲	مس رفسنجان	۵	۱	۲	۲	۴-۳	-۱
۱۳	خیبر	۶	۱	۲	۳	۵-۷	-۲
۱۴	نساجی	۶	۰	۳	۳	۳-۶	-۳
۱۵	شمس‌آذر	۶	۰	۳	۳	۴-۸	-۴
۱۶	هوادار	۶	۰	۳	۳	۰-۶	-۶